
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54564 

Καταβολή ειδικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους 
του Εθνικού Τυπογραφείου, για την έκτακτη απα-
σχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και διε-
νέργεια των βουλευτικών εκλογών της 25ης Ιου-
νίου 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’98),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 (Α’ 116), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236), 

η) του π.δ. 47/2023 «Διορισμός Υπουργού Εσωτερι-
κών» (Α’ 101),

θ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
ι) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-

ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 122).

2. Τα υπό στοιχεία Ε5620/31.5.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δ’ Ανθρώπινου Δυναμικού του Εθνικού Τυπο-
γραφείου.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/70/20.6.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της 
οποίας ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εξήντα εν-
νέα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ (369.340,00 €).

4. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Εθνικού Τυπογρα-
φείου θα προσφέρουν έκτακτη υπηρεσία για την προ-
παρασκευή και διενέργεια των βουλευτικών εκλογών 
της 25ης Ιουνίου 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε υπαλλήλους του Εθνικού Τυπογραφείου 
και μέχρι τον αριθμό των διακοσίων έξι (206) ατόμων, για 
την προπαρασκευή, διενέργεια και έκδοση των αποτε-
λεσμάτων των βουλευτικών εκλογών της 25ης Ιουνίου 
2023.

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζη-
μίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω υπαλλή-
λους, στο ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(2.400,00 €) σε τριάντα επτά (37) άτομα που εργάζονται 
στη Διεύθυνση Εκτυπώσεων - Βιβλιοδεσίας του Εθνικού 
Τυπογραφείου σε 24ωρη βάρδια, και στο ποσό των χιλί-
ων εξακοσίων εξήντα ευρώ (1.660,00 €) σε εκατόν εξήντα 
εννέα (169) υπαλλήλους του Εθνικού Τυπογραφείου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3980

41003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.22 00:28:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41004 Τεύχος B’ 3980/21.06.2023

3. Σε περίπτωση προσφοράς μειωμένου χρόνου εργα-

σίας θα καταβληθεί και ανάλογη με αυτόν αποζημίωση.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-

παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 

υπαλλήλους του Εθνικού Τυπογραφείου, θα βαρύνει την 

πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑ-

ΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056 του προϋπολογισμού Εξόδων 

του Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2023. Η 

μεταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από τη 

Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρι-

σης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 

1004-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοι-
νοβουλευτικών Θεμάτων» του προϋπολογισμού Εξόδων 
της Προεδρίας της Κυβέρνησης και ΑΛΕ 2120210001.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039802106230002*


